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Vuoden tärkeimmät juhlapäiuät. 
Huilinen tarvitsee väliin hetkiä, jolloin hän 

arkielämän touhusta voi kohottaa mielensä ja
lompiin ja syvempiin harrastuksiin. Vuoden 
lukuisina juhlapäivinä avautuu hänelle hyvä ti
laisuus toteuttaa tuumansa. Juhlapäivät , joihin 
useampiin liittyy jonkun uskonnollisen tapahtu
man muisto, kehoittavat meitä keskeyttämään 
muut toimemme ja ajattelemaan päivän merki
tystä. Tärkeimmät näistä juhlista ovat: pääsiäi
nen, juhannus ja joulu. 

J o pakana-ajalla viettivät kansat jumalille 
kiitosjuhlia, esim. hyvän vilja- tai viinivuoden 
johdosta. Myöskin juutalaiset juhlivat, 111. m. 
joka vuosi Egyptistä vapautumisen muistoksi. 
Myöhemmin on tähän n k. ..pääsiäiseen" liittynyt 
toinen, kristillinen merkitys. Sehän on Kristuk
sen kuoleman ja ylösnousemisen muistojuhla. 
Pääsiäinen, jota vietetään kahtena sunnuntaina, 
on joko maalis- tai huhtikuussa. Niinkuin yleen
sä näihin juhliin on pääsiäiseenkin liittynyt joka 
vuosi uudistuvia tapoja. Tänä aikana m. m. 
syödään erityisiä ruokalajeja. Katolilaisille taas 
on tämä juhla muistettava siitä syystä, että 
heidän kauan aikaa kestänyt paastonaikansa 
loppuu nyt. Koululaiset etenkin odottavat pääsi
äisen tuloa hartaasti, sillä annetaanhan heille 
silloin lupaa noin viikon verran. Pääsiäisellä on 
yksistään uskonnollinen merkitys. Sitävastoin 
»juhannuksena" vietetään Johannes Kastajan 
syntymäpäivää ja nuorison iloista kesäjuhlaa. 

Juutalaisilla oli Jehtimajajuhlansa", joka juuri 
oli tällainen kesäjuhla. Juhannus on keski
kesällä, siis aikana, jolloin luonto 011 kukkeim
millaan. Juhannusaat tona koristetaan kujat 
ja muuten autiot pihamaat n. s. ..limoilla". Myö

hemmin illalla on ilo ylimmillään. Silloin rienne
tään vesien rannoille kokkoa polttamaan. Terva
tynnyrit ja vanhat veneet ovat tähän tarkoituk
seen mitä suosituimpia. Ilma täyt tyy nuorten 
raikkaista äänistä. Kansallispukuiset neidot 
tanssivat piiriä kokon ympärillä, kunnes kuu
muus pakoittaa heitä kauemmaksi vetäyty
mään. Tätä hupia kestää hamaan auringon 
nousuun, jolloin päivän pikaista valkenemista 
tervehditään ilohuudoin. Juhannus päivänä 
vievät lehvillä koristetut laivat ihmisiä kirkkoon. 
Kaikkialla vilisee juhlapukuista väkeä. Muutoin 
niin nyrpeitä kasvoja kirkastaa hymy, sillä on
han kesän riemujuhla. Juhannuksen jälkeen 
ruvetaan odottamaan toista, vielä tärkeämpää 
juhlaa, joulua. 

. J o u l u juhlista jaloin", sanotaan, eikä suotta. 
Tiedämmehän nim. kaikki joulun olevan Kristuk
sen syntymisen muistojuhlan. Tätä kristillistä 
juhlaa ruvettiin viettämään jo neljännellä vuosi
sadalla. Pakana-ajalla Roomassa oli tapana 
juhlia Saturnuksen, hedelmällisyyden jumalan 
kunniaksi. Kristillinen kirkko on myöhemmin 
yhdistänyt tähän joulukuussa olevaan Saturnus-
juhlaan Jeesuksen syntymäpäivän. Samalla on 
tämä perhejuhla, joka kokoaa perheenjäsenet 
viettämään muutamia rauhaisia hetkiä yhdessä. 
Pakanoilta on myös kotoisin tapa antaa joulu
lahjoja toinen toiselleen. Samoin joiihiruuat ovat 
peräisin pakanallisista nimijuhlista. Joulukuusi 
kynttilöilleen antaa ikäänkuin loiston joulu
juhlalle ja kohottaa ilon ylimmilleen. Jou lu
päivinä ovat kirkot täpötäynnä hartaita kuuli
joita. Kuuluuhan asiaan käydä jouluna kirkossa, 
tuumivat ne, jotka muuten harvoin siellä 
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näyt täytyvät . Kartetaan riitaa ja (oraa, sillä 
kukapa tahtoisi tul la joulurauhan rikkojaksi. 
Joulu on tunnelmallinen, täynnä rauhaa ja sen
tähden odotetaan sitä hartaudella. 

Juhlapäivät henkisine harrastuksilleen teke
vät ihmisen mielen herkäksi kaikille hyville kos

ketuksille. Hänen mieleensä syttyy iloisia aja
tuksia, ja elämä tuntuu hänestä valoisalta. 
Levähdettyään jokapäiväisistä toimistaan hiu
kan aikaa, hän saa uusia voimia jatkaakseen työ
tänsä. Se mikä äsken tuntui hänestä ikävältä, 
saa jälleen uutuuden viehätyksensä. H.K:s. 

£7aas joutuvi Joulu 

ff aas joutuvi fjjoulu, — 
tuo juhlien juhla, 
mi valoa tuopi ja aina on uus. 
(Dn lapsilla riemu 
kun loppuvi koulu, 
— myös vanhoista loistavi onnekkuus. 

(Dli maailma synkkä, 
— se syntihin vaipui, 
se kaipasi valoa, '-Vapahtajaa; 

nyt fjeesus on tullut, — 
pois pimeys haipui, — 
ikirakkaus tietämme kirkastaa. 

Siis poijes me heitämme 
murheet ja huolet, 
nyt SHerraamme kiitämme riemulla vaan! 
-- On voitettu synti 

ja pahuuden nuolet 
kun fjeesus on syntynyt maailmaan. 

ffHikko S. 

K U U R O M Y K K Ä I N LEHTI 

ScUianGPI UOimistölUSta J a ' ' ° i n e n reippaus s i jaan tullut. Kuka voisi sivus-

tapäin sanoa, että siinä kuuromykät voimistele-
Ihmisellä on ruumis ja sielu. Molempia näitä vat? 

tulee ihmisen hyvin hoitaa, että hän pysyisi reip- Että yleinen voimistelu eli urheilu on saanut 
jo suurta harrastusta kuuromykkienkin 
keskuudessa, todistavat se monet voitot 
ja kauniit ennätykset, joita he ovat saa
vuttaneet sekä kotimaassaan että ulko
maillakin. Jokainen siis voimistele
maan saadakseen itselleen terveen ruu
miin ja reippaan mielen! O. R. 

Jyväskylän km.koulun oppilaita voimistelussa. 

paana ja terveenä. Sillä iloinen mieli on ainoas
taan terveessä ruumiissa. Senpätähden jo kau
van sitten, vanhaan aikaan, pantiinkin Kreikan 
maalla suurta arvoa sekä ruumiin harjoituksille 
että ymmärryksen kehittämiselle., 

Sittemmin kun perustettiin kaikenlaisia oppi
kouluja, alettiin niissä myöskin opettamaan ruu
miin erilaisia liikkeitä eli voimistelua. Alussa 
tämä voimistelun opetus oli vielä hyvin vähäistä 
ja vasta meidän aikanamme on se saa
nut enemmän harrastusta osakseen. 
Nykyään on jo voimistelun opetus yksi 
tärkeimpiä oppiaineita kouluissamme ja 
urheilua, joka on yleinen nimitys erilai
sille voimistelun haaroille, harjoitetaan 
kaikkialla k o u l u j e n k i n . ulkopuolella. 

Mutta jos voimistelu on tärkeä jokai
selle ihmiselle, niin on se erittäin tär
keätä varsinkin kuuromykille. Kun kuu
romykkä tyttö tai poika tulee ensiker
ran k o u l u u n , on hän alakuloinen ja 
kömpelö. Hän kävelee selkä koukussa 
ja vetää jalkojaan. Mutta kun häntä 
koulussa opetetaan voimistelemaan, rei
pastuu hänen mielensä, selkä suoristuu ja 
käyntinsä on ryhdikästä. 

Kuvassa näemme Jyväsky län Kuuromykkä-
koulun ylempäin luokkain oppilaiden opetta-
jainsa johdolla tekemässä kauniita voimistelu
liikkeitä. Poissa on siitä kömpelyys kadonnut 

Äitini muisto. 

Sinä olet poissa, äitikulta. Nyt on niin 
tyhjä koti kun sinua ei näy. Lähes nel
jäkymmentä vuotta näin minä, nuorin 

lapsesi, sinua. Minä näin miten sinä olit jalkeilla 
ensimäisenä aamulla ja viimeisenä illalla ja sit
tenkään et valittanut väsymystä, et vaikeroinut 
vaivojasi. Vielä 77 vuoden ikäisenä oli sinun 
tumma tukkasi kuten hieno sametti; elämä ei 
ennättänyt kylvää sille hopeata. Kalliita muis
toja sinulta minulle jäi. 

Muistan kun olin 3 vuotta vanha tyttö, niin 
äitini antoi tuolille puoli kuppia kahvia ja kau-

Jyväskylän km.koulun oppilaita voimistelussa. 

niin, minulle leipomansa rinkelin kun joulu
yönä heräsin kuultuani koiran haukkuvan kir
kolle ajavia. Kun palasin ens imäisen luku
vuotein päätyttyä koulusta kotiin, tuli äiti koti
pellolla vastaan ja vuodatti ilon kyyneliä. Aina 
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sittemmin kuin palasin työmailtani kotiin jou
luksi ja kesiksi niin äiti kyynel silmin odotti 
minua rappusilla. Samoin saattoi hän siunaten 
minua kun matka vei pois kotoa maailmalle. 
Sillä siunaavalla hyvästijätöllä oli harvinainen 
voima. 

J a hänen rukouksensa matkoilla ollessani ky
keni aina varjelemaan jalkani maailman liukkail
ta poluilta. Se se pystyi pitämään minussa yllä 
lapsenuskoni joten minä aina rikkaampana si
sällisen ihmisen puolesta palasin syntymäkotiin. 
Viime kesänä saavuttuani mieheni ja pikku 
tyttäremme Helmin kanssa Suomeen oli äiti
kulta jo kovin heikko. Mutta hän iloitsi, että 
pääsee pian pois sinne, missä väsynyt löytää 
levon. 

Päivästä päivään, viikosta viikkoon kului aika 
tuossa odotuksessa kunnes hyvä painien kutsui 
kotiin hänet 11 päivä elokuuta v. 1914. Kello 6 
asti iltasilla säilyi äitini henkiset lahjat, puhe
kyky, kuulo y. m. Silloin alkoi kuolinkamppailu. 
Samana iltana kello 9 erosi henki ruumiista ja 
äitini lepäsi, kuten ennen isänikin, niin tyynenä 
ja otsa kirkastettuna. Niin riensi pois elämä, 
mikä oli minua lähinnä ja jolle minä jäin niin 
suureen kiitollisuuden velkaan. Te, nuoret ystä
väni, jotka vielä omaatte äidin, koettakaa elää 
äidillenne iloksi, sillä äiti jos kukaan ansaitsee 
sen. Äitihän on saanut niin paljon uhrautua 
lastensa eteen, ettei sen suuruutta kykene edes 
arvostelemaankaan. Silloinkin kun koko maail
ma kääntää teille selkänsä, s. o. purtenne tekee 
haaksirikon maailman aavalla merellä, seisoo 
äiti rannalla avosylin odottamassa kunnes saa 
sulkea teidät lämmöstä rikasta sydäntänsä vas
ten. Oi , miten paljon voikaan äiti katuvalle lap
selleen anteeksi antaa! Kauniisti kirjoittaa pois 
mennyt lasten ystävä S. Topelius: ,.Parhain ystä
vä palkkojaan uneksii, äiti ei milloinkaan". Toi
sessa paikassa lausuu sama kirjailija: ..Minkä 
palkan hän (äiti) meiltä saapi? Murheita, jotka 
hän unohtaapi, J a kylmän lemmen, min monet 
jakaa, J a hoivaa hiukkasen aikain takaa; Hän 
meitä ei nää edes lohtunaan, kun yksin viettävi 
vanhuuttaan. Mutt ' teillä maailman liukkahilla 
Hän seuraa lastahan aatoksilla, J a eksyksissä 
kun harhailemme, Hän huutaa taivasta turvak
semme J a onnen polkuja ikuisen valaisee uskolla 
Kristuksen" Yhdyn sydämestäni Topeliuk
sen loppusäkeen: ,.Siks' tuntuu, päivä kun 

maillaan ois; Tään silmän loiste kun sammui 
pois". — 

Edesmenneelle äidilleen, Maria Hakalalle, 
omistaa tämän nuorin tyttärensä 

Hulda Hipeli. 

Kirkkoni harjulla. 
Komeasta kivikirkosta en aijo nyt tässä ker

toa. Siinä kirkossa, jota ajattelen, on kiviä aino
astaan siellä täällä lattialla. Seinissä ei ole 
kiviä yhtään. Puuta niissä on, mutta ne eivät 
ole tuollaisia tiiviitä seiniä, jotka estävät meitä 
näkemästä, mitä kirkon ulkopuolella on. Nämä 
seinät eivät myöskään ole tehdyt paljaiksi veiste
tyistä hirsistä. Suorina seisovat puiden rungot 
vielä maassa kantaen kauniita viheriöitä oksi-
aan. Puiden välitse näkee paljon muitakin 
puita, siellä täällä kukkiakin. Kirkon alapuo
lella näkee silmä tasaisia niittyjä ja peltoja, 
joilla valmistuu jokapäiväistä ruokaa ihmi
sille ja eläimille. Pieni vedenpintakin siellä ki
maltelee viheriässä kehyksessään. Tätä kaikkea 
voi nähdä kirkkoni seinäin lävitse! 

Kirkon lattiana on viheriöivä hiekkamaa. 
Kaikista kaunein on kuitenkin katto! Se on itse 
sinitaivas, jolla valkopilvet juhlallisina kulkuaan 
käyvät. Katon alapuolella kohoavat suorat, 
korkeat pilarit. Ne eivät ulotu läheskään kat
toon asti, mutta se ei tarvitsekaan niitä tuekseen, 
sillä katto on jumalan rakentama eikä ihmisten 
työtä. Ihmetellen me sen korkeutta katselemme. 
Sinitaivaaksi me sitä sanomme, mutta silmämme 
ei näe siinä mitään rakennusaineita, vaan aino
astaan äärettömän avaruuden, jota sinertävä 
ilmapiiri himmentää. Juhlallisen kauniit ovat 
kirkon pilaritkin, joiden viheriät latvat selvästi 
kuvastuvat sinitaivasta vastaan. Olen nähnyt 
monen kauniin kirkon, itse mailmankuulun Köl 
nin tuomiokirkonkin pilareilleen. Mutta ei mit
kään ole niin minun mieleeni painuneet kuin 
nämä kuusenkäpyjen koristamat kirkonpilarit. 

Usein olen tuossa kirkossa ollutkin. Toisinaan 
arkina olen tarttunut haravaan ja sahaan puhdis-
taakseni kirkkoani niinkuin kirkonpalvelija aina
kin. Eihän mikään pysy siistinä ilman hoitoa! 
Useammin olen kuitenkin istunut kirkonpen-
killä kirja kädessä. 
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Pappia näet ei siinä kirkossa tapaa olla, ei 
kuuromykkäin eikä kuuleväinkään. Mutta kun 
on kädessä Pyhä Raamattu ja joku muukin kirja, 
joka selittää Raamattuamme, sekä mielessä halu 
oppia mitä Jumala sanassaan neuvoo meille, 
silloin vasta tämä kirkkoni kirkolle tuntuu 
ilman pappiakin. 

Tuli kerran sinne John herra, jonka monet 
kuuromykät tuntevat. Kysyi , läksyäkö minä 
siellä lueskelin. Niin juuri läksyä minä opiske
lin! Sillä niin rikas on Jumalan sana, että kun on 
vuosikymmeniä saanut siitä opetusta, niin löy
tää siitä aina yhä enemmän opittavaa. Loppu
mattomat aarteet voi Hänen sanastaan löytää 
ja voittaa itselleen. Kuitenkin lukemattomat 
ihmiset luulevat, ettei kannata käyttää aikaansa 
tutustuakseen tuohon aarre-aittaan. Suuresti 
he erehtyvät. Mutta hitaat, ylen hitaat olemme 
me Raamatunlukijatkin etsimään sen aarteita ja 

käyttämään niitä! 
Yksin tavallisesti istuin tuossa hiljaisessa 

kirkossani. Joskus kuitenkin joku muukin yhtyi 
kirkonmenoihin. Nuori ystäväni, joka aamusta 
iltaan ahersi auringonpaisteisessa kasvitarhassa 
puhumatta mitään väsymyksestä, meni joskus 
hänkin ylös metsäiselle harjullemme. Sanoi sil
loin käyneensä ..tädin temppelissä". 

Kaunista siinä temppelissä oli kirkkaana kesä
päivänä, kaunista vielä kun syyskesän iltahä
märä laskeutui metsän puiden keskelle. Kirkon
kelloja ei siellä soitettu, mutta kun valoisana 
kesäiltana kolmen maalaistalon kellot kutsuivat 
työväen levolle, silloin niiden soitto kaikui har
jullakin keinuttaen kiitokseen kesäisestä päivästä, 
jonka aurinko laskeutui kaukana viljapeltojen 
ja metsän taakse, loisteellaan kullaten taivaan 
pilviä. 

Joku lukija kysynee: Missä se on, tuo kaunis 
kirkkosi? Voisin vastata siihen kahteen tapaan. 
Voin sanoa: Iloitsen siitä, että se on aivan sen 
pienen kodin vieressä, joka paraikaa valmiste
taan kodiksi vanhoja ja kivuloisia kuuromykkä-
naisia varten. Iloitsen, sillä toivon että sinne 
tulevat kuuromykätkin ja oppivat rakastamaan 
kesäistä kirkkoani. Toivon, että he siellä J u m a 
lan sanan ääressä saavat oppia vanhoja ja uusia
kin läksyjä. Toivon myös, että he siellä oppivat 
unhottamaan monet pienet syyt nurkumiseen 
ja riitaan ja sen sijaan oppivat ymmärtämään, 
millä tavalla voivat auttaa ja ilahuttaa toisia. 

Sillä tavalla parhaiten unhottaakin omat ikä
vänsä. 

Mutta voisin myös vastata näin: Sellaisia kirk
koja voi löytää lukemattomista paikoista ympäri 
Suomea. Lähde kesäisin vapaahetkinäsi varsin
kin pyhäpäivinä, ulos kotikoivujen ja kuusten 
suojaan! Ota mukaasi Raamattu ja joku muu 
kirja, joka auttaa sinua ymmärtämään sitä! 
Pyydä opettajaksi sydämeen Jumalan Pyhää 
Henkeä, joka tahtoo sinulle antaa opetusta! 
Silloin löydät kirkon oman kotisi läheltä, vaikakin 
asuisit kaukana salomailla. Sydämestä nouseva 
rukous, Pyhä Sana ja ihmisen halu vastaanottaa 
sitä, ne voivat muuttaa kirkoiksi tuhannet su
loiset paikat isänmaassamme. Laaja on maam
me, ja pitkät ovat monelle kirkkomatkat, vaikka
kin maaseuduillamme on satoja kirkkoja. Ei 
kuitenkaan tarvitse olla surumielellä, jos harvoin 
pääsee kaukaiseen kirkkoon, taikka jos siellä 
vain suletuin korvin voi seurata juhlamenoja. 
Taivaallisen Isän rakkaus kyllä valmistaa juhla-
hetkiä yksinäisyydessäkin niille, jotka haluavat 
lähestyä opetusta saadaksensa. Pyhä Sanakin 
neuvoo: Lähestykää Häntä, niin Hän lähestyy 
teitä. 

N. Helsingius. 

Kirje Jyväskylästä. 
. .Kuuromykkä Lehden" arvoisilla palstoilla 

ei ole koko syksynä näkynyt minkäänlaisia tie
toja täältä Jyväskyläs tä . Siltä ei täällä nukuta, 
vaan ollaan oltu yhtämittaan pikkuhiljaisessa 
toimessa. Sittenkun koulut pääsivät kunnolli
seen alkuun, on niissä tiedon levittämiseksi 
ahkerasti aherrettu. Samoin kaikenlaiset seurat 
ja yhdistykset yhteisen hyvän eteen ovat pitkin 
syyskautta olleet vireässä toiminnassa. 

Jyväsky län Kuuromykkäin Yhdistys on myös
kin kaiken syksyä ollut ahkerassa työssä. Lau-
vantakisin on se kokoontunut töitä valmista
maan myyjäisiään varten ja joka sunnuntaina 
iltapäivällä on pidetty tavallisia jäsenten seti-
rustelukokouksia. Näissä kokouksissa on aina 
ollut jonkunlaista ohjelmaa: pidetty puheita, 
luettu opettavaisia kertomuksia, lausuttu ru
noja, juotu joskus teetä ja silloin tällöin myöskin 
leikitty. J a kun otetaan vielä huomioon, että pas-
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kerääntyi Avikin vanhain kodin hyväksi yht-
teensä 35 markkaa. 

Kolehdin jälkeen sai yleisö ihmetellä ennen 
näkemätöntä kuuromykkäin viittomalla esittä
mää laulua. Kuuromykkäkoulun ylemmän luo
kan oppilaat nimittäin esittivät Alopaeus\>n 
..Virrestä Kuuromykille" 4 värssyä harmonin 
säestyksellä, johonka koko yleisö kyynelsilmin 
yhtyi laulamaan. 

Laulun sävelten tauottua, astui yksitoista rei
pasta poikaa yleisön eteen, tehden opettaja V. 
Janhosen johdolla ryhdikkäitä vapaaliikkeitä 
ja kauniita pyramiidia. Esitykset palkittiin 
vilkkailla käsien taputuksilla. 

Sitten seurasi väliaika, jolloinka toimitettiin 
varsinaiset myyjäiset. Kauniita käsitöitä, joita 
oli aika runsaasti, oli ryhmitetty somaan järjes
tykseen juhlasalin seinälle sekä kahdelle pitkälle 
pöydälle. Erittäinkin naisten käsityöt olivat 
hyvin edustetut, käsittäen yksinkertaisimmista 
töistä aina hienompiin koruompeluksiin asti. 
Poikain käsitöistä veti enemmän huomiota puo
leensa suuri puusta tehty juna, nukkehuoneen 
kalusto ja verkkokiikut. Kaikki työt olivat 
erittäin haluttua tavaraa ja tekivät pian kaup
pansa, tuottaen sievoisen summan yhdistyksen 
rahastoon. 

Myyjäisten aikana tarjoiltiin viereisessä huo
neessa teetä, joista kertyneet varat tulivat myös
kin Avikin vanhain kodin hyväksi. 

Myyjäisten jälkeen nousi puhujalavalle pas-
torska Helena Luoma. Hän puhui sekä viittasi 
vanhalla, tunnetulla henkevyydellään Anderse
nin saduista: Maailman kauniimmasta kukasta, 
joka on löydettävissä Jeesuksen Kristuksen ris
tillä vuodatetussa veressä ihmisten syntein 
anteeksi saamiseksi. 

Neiti Lahja Kuukkanen lausui miellyttävästi 
runon: Pieni mierolainen, jonka viittomakie
lellä tulkitsi neiti Maiju Nieminen. Sekä neiti 
Nieminen viittasi kertomuksen: Äidin uusi 
leninki, jonka puhuville tulkitsi neiti Kuukka
nen. 

Lopuksi näyteltiin onnistuneesti puuseppä 
Matti Sulan sommittelema kolmiosainen näytös
kappale: „Tyhmeli ini". Näytteleminen sujui hy
västi ja sai Tyhmeliinin osan esittäjä, Kuuro
mykkäin ammattikoulun oppilas Vihtori Harsu-
nen, yleisiin tuon tuostakin puhkeamaan kaiku
viin nau runreiiialul uksiin. 
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Iltamassa oli huoneen täydeltä väkeä ja oli se 
kuulemiinsa ja näkemiinsä erittäin tyytyväinen. 
Olisi vaan suotavaa, että Jyväskylän kuuro
mykkäin Yhdistys panisi pian taas toimeen 
toisen samanlaisen hauskan ja jalostavan ilta
man. O. R. 

Tietoja kotimaasta. 
50 vuotta täyttää tämän jouluk. 15 p:nä neiti 

Ellen Carlstedt Porvoossa. Neiti Ellen C . on 
kuuromykkä ja on käynyt Porvoon vanhan viittoma-
koulun. Ahkeruutensa, hyvän ymmärryksensä ja 

Ellen Carlstedt. 

suuren taitavuutensa tähden on hän kohonnut huo
mattavaan asemaan kuuromykkien keskuudessa. 
Ol ipa hän ennen käsityönopettajanakin Porvoon 
kuuromykkäin koulussa ennenkuin koulu muutet 
tiin puhekouluksi . Neiti C . on lukenut paljon ja 
on sentähden tullut ymmärtäväiseksi ja ajattelevai
seksi. Hän on nykyään Porvoon km-yhdistyksen 
puheenjohtajana ja vaikuttaa paljon hyvää tove
riensa keskuudessa. Hän voi opettaa heitä pitä
mällä puheita ja olemalla hyvänä esimerkkinä heille. 
Toivotamme onnea neiti Ellen Car l s t ed t i l l e syn
tymäpäivänsä johdosta! 

Kuuromykkäinkoulut. Opettajatar Suoma 
Salminen on määrätty kahtena koetusvuotena hoi
tamaan O u l u n kuuromykkäinkoulun asumalaitoksen 
johtajattarenvirkaa. 

Kansakoulunopettaja Mikko Joupi l le , joka aikoo 
valmistua kuuromykkäinkoulun opettajaksi, on 
myönnetty 400 mkn kuunteluapuraha. 

Opettaja Heikki Verneri Janhonen on määrätty 
siksi, kunnes virka vakinaisesti täytetään, hoita
maan opettajanvirkaa Jyväsky län kuuromykkäin-
koulussa. 

Valtioapu. Suomen Senaatti on myöntänyt 
Suomen Kuuromykkäin Liitolle valtioapua 5,000 
mk. vuodessa kolmeksi vuodeksi eteenpäin. 

Pastori K. A. Nyman Vaasassa on muutta
nut uuteen asuntoon. Hänen osotteensa on nyt: 
Vaasa , Hovioikeudenpuist ikko 20. 

Vihittyjä. V i i m e marraskuun 15 päivä vihit
tiin avioliittoon Kuopiossa kuuromykät palvelija 
Eeva Heinänen ja puuseppä Lahja Laitinen. 

Viipurin kuuromykät pitivät iltaman Äv ik ' i n 
vanhojen kuuromykkäin kodin hyväksi marras
kuussa. Iltamaan oli tullut paljon ihmisiä. O h 
jelma oli monipuolinen ja sisältörikas. Puhujina 
oli useita kuuromykkiäkin ja saivat he tuon tuos
takin vilkkaita suosionosotuksia osakseen. Iltama 
kului hupaisesti, mieliala oli innostunut ja reipas. 
Rahall inen tulos oli hyvä ja lahjoitetaan se van
hojen kuuromykkäin kodille. — Toinen iltama 
aijotaan pitää joulukuussa, kirjoitetaan meille V i i 
purista. 

Kuuromykkäin kokous pidetään Riihimäellä 
tammikuun 1 p:nä 1915, klo 12 päivällä Palo
kunnantalolla. S e n yhteydessä vietetään joulu-
kuusijuhla klo 4 i. p. Ohjelmasta mainittakoon 
m. m. Eino Karilaan puhe, O . Wetzel l ' in taika
temput, huvileikkejä y. m. 

Heffata-yhdistys viettää joulujuhlaansa ensi 
tammikuun 2 p:nä klo 5 i. p. Tyrvään Winkilässä. 

Kaunis lahja ÄvikMn vanhainkodille. Mik
kelin km-koulun opettajat ovat yhdessä lahjoitta
neet AvikMn vanhainkodille suuren uskonnollisen 
seinätaulun, sekä kauniin, valkoisen pöytäliinan ja 
tusinan ruokaliinoja. Kauniista lahjasta kiitos! 

Kuollut. V i i m e huhtik. 1 p. kuoli Lappajär
vellä km-torppari Aukust i Sauna-aho eli Wäkkärä . 
Vainaja oli Pietarsaaren koulun käynyt ja tunnettu 
hiljaiseksi ja siivoksi mieheksi . Häntä jäi sure
maan kuuleva vaimo ja 5 lasta. 

1 0 - v u o t i s m u i s t o j u h l a . Turun km-yhdistyk-
sessä vietettiin pientä 10-vuotismuistojuhlaa siitä, 
että km-yhdistys on toiminut samassa talossa 10 
vuotta sunnuntaina marrask. 8 p:nä. Juhlatilaisuu
dessa piti hra E . Savisaari puheen 10-vuotisesta 
yhdistyksen toiminnasta omassa huoneustossa, huo
mauttaen samalla yhdistyksen vahtimestariparin, 
rva Elin ja hra Heikki Virtasen, olleen uskolli
sessa palveluksessa 10 vuotta, sekä lahjoittaen yh
distyksen jäsenien puolesta heille kiitollisuuden 
osoitukseksi jonkun rahasumman. Sen johdosta 
selosteli hra A . Wilkki lyhyin sanoin. Näihin pu
heisiin vastasi rva E . Virtanen, kiittämällä kaikkia. 
Samassa tilaisuudessa kestitti hän kaikkia läsnä
olevia kahvilla, leivoksilla sekä omenilla. J u h l a 
kului erittäin rattoisasti ja hauskasti. 

K. L. S. 

tori E. J. K. Luoma joka sunnuntai pitää har- -
taushetkiä kuuromykille, niin on täällä kuuro
mykkäin keskuudessa ollut elämä hyvinkin vil
kasta. 

Viime marraskuun 28 päivänä toimeenpani 
Jyväskylän Kuuromykkäin Yhdistys joulu
myyjäiset ja iltaman kuuromykkäkoululla oman 
rahastonsa ja Ävikin vanhain kodin hyväksi. 
Myytäviä esineitä oli kertynyt runsaasti ja ilta
man ohjelma oli erittäin sisältörikas ja sangen 
arvokas. 

Ohjelmapuolen alotti yhdistyksen puheen
johtaja, opettajatar Elli Silvander hyvin kau
niilla tervehdyspuheella, jossa hän loi katsauk
sen kuuromykkäin yksinäiseen ja eristettyyn 
sieluelämään. Nekin raukat, jatkoi puhuja, tar
vitsevat valistusta ja rakkautta elääkseen. Sen-
pätähden onkin perustettu kouluja heidän henki
sen elämänsä kehittämiseksi ja valistamiseksi 
sekä kuuromykkäyhdistyksiä, jotka sekä henki
sessä että aineellisessa suhteessa olisivat yhdys
siteenä samalla paikkakunnalla asustavien kuuro
mykkien kesken. Tällainen kuuromykkäyhdis-
tys löytyy myöskin Jyväskylässä ja jonka toi
meenpanemassa iltamassa arvoisalla yleisöllä on 
tänä iltana tilaisuus olla. — Mutta nämä yhdis
tykset eivät huolehdi ainoastaan omien jäsen
tensä hyvinvoinnista ja menestyksestä, vaan ne 
tahtovat auttaa myöskin kaikkia vanhoja ja 
avuttomia kuuromykkiä. Niinpä on perustettu 
Hyvinkään aseman läheisyyteen Avikin van
husten koti, missä otetaan hoidettavaksi van
hoja ja avuttomia kuuromykkänaisia. Tämä koti 
on Suomen kaikkien kuuromykkäyhdistysten 
lempilapsi. Tätä kotia tahtoo myöskin J y v ä s 
kylän kuuromykkäin Yhdistys varojensa mu
kaan avustaa. Samalla kun lausun arvoisan ylei
sön tervetulleeksi tähän meidän vaatimatto
maan iltamaamme, pyydän teitä hyväntahtoi
sesti muistamaan rovollanne sitä keräystä, joka 
täällä toimeenpannaan Avikin vanhusten kodin 
hyväksi. Joka köyhää armahtaa, hän lainaa 
Herralle! — Tämän erityistä lämpöä ja hellyyttä 
kuuromykkiä kohtaan uhkuvan puheen tulkitsi 
kuuromykille viittomalla opettajatar Anna 
Vainio. 

Puheen perästä toimeenpantiin vapaaehtoinen 
keräys ja saatiin kokoon 28 markkaa 65 penniä 
ja kun tähän pannaan vielä lisäksi myydyistä 
virvokkeista saadut varat 6 mk. 35 penniä, niin 
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T a m p e r e e n k u u r o m y k k ä i n y helisty k s e e n 
saapui kutsusta noin 20 kuulevaa vierasta neitiä ja 
rouvaa Tampereen Nuorten naisten Kristillisestä 
Yhdistyksestä sunnuntaina marraskuun 15 p. klo 
7 i. p. Juhlatilaisuudessa luki neiti H . Pakarinen 
kuuromykkäyhdis tyksen kirjoittamat tervetuliais
sanat vieraille. Sitten seurasi Aino Länkelän 
kaunis kertomus Josefista raamatullisten kuvien 
valaisemana, jonka esityksen S . Talvia tulkitsi 
läsnäoleville kuuromykil le . V ie lä puhui neiti Ruusu 
Hein inen tulkin avulla raamatunlauseesta J e e s u k 
sen lohdutussanat pelästyneelle 12 opetuslapselle: 
Annan Teil le Rauhan, Älkää peljätkö j . n. e. K m . 
yhdistyksessä oltiin iloisia ja kiitollisia tästä illasta. 

Marraskuun 28 ja 29 päivinä esitelmöi Herra 
John Sundberg Helsingistä Tamp. Kuuromykkäin-
yhdistyksessä kolmesta eri aineesta: Vanhojen 
kuurom. kodista ja miten se on alkanut, toimit
taja J u l i u s Hirn vainajan työstä kuuromykkien 
hyväksi ja Punaisesta Rististä. Miel ihyväl lä ja 
tarkkuudella oli läsnä 35 kuurom. seuraamassa 
esitelmää. 

J o u l u j u h l a , jonka toimeenpanee Helsingin 
Kuuromykkäin Yhdistys vanhan tavan mukaan 
omassa huoneustossaan, pidetään tammikuun 2 
p:nä klo 6 i. p. Rikhardinkatu 2:ssa. 

Kiitos. 
Sydämell iset kiitokset kaikille Turun km-yhdis

tyksen jäsenille siitä kauniista lahjasta, jonka sain 
10-vuotisen merkkipäivän johdosta. 

Elin Virtanen. 

Kihloissa: 

Selma Forsström. 

Oskar Wetzell. 
Helsinki B / i s 1914. 

M y y t ä v ä n ä . 

A . I. Savolainen: Hartauskirja Suonien kuuro
mykille. Hinta 50 penniä, J o k a tilaa kirjan pos
tissa lähettäköön sen lisäksi postirahaa 50 penniä, 
eli yhteensä postimerkkejä 1 mk. edestä. 

Raamatun kertomuksia kuuromykille. Hinta 
postimaksuineen 75 penniä. 

Kirjoja saa tilata allekirjoittaneelta. 
A. I . Savolainen. 

Kuurom. koulun johtaja, osote: M i k k e l i . 

Kuuromykkäin Joulu. 
Runsaasti kuvitettu, sisältörikas joululehti 

Suomen kuuromykille, heidän ystävilleen, omai* 
silleen ja muulle yleisöllekin, on vielä saata* 
vana Kuuromykkäin Liiton kansliasta Rikar* 
dink. 2. Sen hinta on 50 penniä, ja myydään 
se Hyvinkäälle perustettavan kuuromykkä* 
naisten vanhain kodin hyväksi. 

Kuuromykkäin Lehti 
Y . 1915. 

Kuuromykkäin Lehti ilmestyy taas ensi 
vuonna kuten ennenkin. Siihen koetetaan 
hankkia opettavaisia, hyödyllisiä ja huvittavia 
kirjoituksia sekä tietoja Suomen kuuromyk* 
kien elämästä ja harrastuksista. Myöskin ote* 
taan siihen kuvia niin usein kuin varat riittä* 
vät. Koetamme kirjoittaa niin helposti, että 
kuuromykät ymmärtäisivät tämän oman leh* 
tensä sisällön. Lehteä on paras tilata läheU 
simmästä postikonttorista. Se maksaa 1 mk. 
50 penniä vuodessa. Sitä sopii myös tilata 
lehden asiamiehiltä sekä suoraan toimitukselta, 
osote: Helsinki, Rikardinkatu 2. 

Ruvetkaa Kuuromykkäin Lehden asiamie* 
hiksi ja kerätkää sille runsaasti tilaajia tuttavien* 
nekin parissa! Asiamiehet saavat palkkioksi 

jokaisesta 9 kappaleesta 1 ilmaiseksi 
» 18 » 2 » 
» 27 » 3 » j . n. e. 

»Kuuromykkäin Lehti» pitää tulla jokaiselle 
lukutaitoiselle kuuromykälle Suomessa. 

Toimittajat: 
J . Sundberg. Huugo Nyberg. 

S i s ä l l y s : Vuoden tärkeimmät juhlapäivät. — Taas 
joutuvi Joulu . — Sananen voimistelusta. — Äitini muisto. 
— Kirkkoni harjulla. — Kirje Jyväskylästä. — Tietoja 
kotimaasta. 

Hels inki 1914. K . F , Puroni iehcn Kirjapaino O . - Y . 


